PRESS RELEASE

報道関係各位

2024 年 10 月 1 日（火）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都渋谷区、代表取締役：ジャン・ホンフイ、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、YouTubeとTikTokにて配信中の大人気短編アニメ「魔法少女プリズマジカ」とコラボ

レーションしたオーディションイベント、『「魔法少女プリズマジカ」声優出演オーディション』を、本日 2024 年 10 月 1 日

（火）より開催することが決定しましたので、お知らせいたします。

「17LIVE」では、すでにライブ配信を行っているライバー（ライブ配信者）や、まだライブ配信を行ったことがない方に対して、

ライブ配信を楽しんでいただきたいという思いのもと、日々さまざまなコラボレーション企画やイベントを開催しています。

今回、インターネット上で人気を集める「魔法少女プリズマジカ」と初となるコラボレーションイベントを通じて、声優を目指し

ているライバーの方たちに、デビューの夢を掴むきっかけを提供したいという思いから、本企画の実施が決定いたしました。

 「魔法少女プリズマジカ」は、世界に蔓延る「アクマ」と戦う魔法少女に選ばれた、女子高生の「アカリ」と「藍」、「みどり」

の日常を描いた短編アニメです。彼女たちが悪と戦うその勧善懲悪のストーリーが好評を博し、現在のチャンネル登録者

数は 14 万人を突破するなど（※1）、インターネット上で注目を集めています。

本日より開催する『「魔法少女プリズマジカ」声優出演オーディション』は、「17LIVE」で活動中のライバー、もしくは活動

予定の方で 18 歳以上の方であれば、誰でも参加が可能です。本企画で見事上位に入賞したライバー2名に加えて、別

途開催されるメインキャラクター声優オーディション合格者 1名の合計 3名が、「魔法少女プリズマジカ」の公式 YouTube

および TikTok で配信を予定している、1話限定の動画内に、ご自身をもとに制作されるオリジナルキャラクターとして声

優出演することができます。

大人気短編アニメ「魔法少女プリズマジカ」と「17LIVE」がタッグを組み、ライバーの夢の実現を後押しする本企画に、ご

注目ください。

YouTube・TikTok 合計登録者数 14 万⼈超の短編アニメに声優として出演︕
『「魔法少⼥プリズマジカ」声優出演オーディション』開催決定

〜10/1 開始のアプリ内イベントを勝ち抜いた 3名のイチナナライバーが、声優出演権を獲得〜

https://jp.17.live/

『「魔法少女プリズマジカ」声優出演オーディション』の概要は、以下の通りです。

▪開催期間： 2024 年 10 月 1 日（火） 15:00 〜2024 年 10 月 15日（火） 23:59

▪応募条件

・イベント終了時点で年齢が 18 歳以上の方

 ※V ライバーは年齢不問となります。

・個人アカウントで配信している方

 ※グループやユニットなど、複数人で構成されたアカウントは対象外となります。

・イベント終了時までに認証のライバー、かつ日本国内在住の方

▪プライズ（賞品）

1 位

・オリジナルキャラクターを制作の上、声優出演権（サブキャラクター、セリフ：長）

・メインキャラクター声優オーディション進出権

2 位

・オリジナルキャラクターを制作の上、声優出演権（サブキャラクター、セリフ：短）

・メインキャラクター声優オーディション進出権

3位〜7 位

・メインキャラクター声優オーディション進出権

メインキャラクター声優オーディション合格者 1名

・オリジナルキャラクターを制作の上、声優出演権（メインキャラクター）

※ メインキャラクターはサブキャラクターよりも台詞数が多く、出演時間が長くなります。

※ 声優としての出演は 1話分となります。レギュラーとしての出演ではございません

※ イベントやプライズの内容は一部予告なく変更となる場合がございます。

※ オーディションイベントに関する詳細及び注意事項は「17LIVE」アプリ内イベントページをご覧ください。

▪「魔法少女プリズマジカ」とは

世界に蔓延るアクマと戦う魔法少女プリズマジカ。魔法少女たちは世界を救えるのか――！？

YouTube にて配信中。強い個性を持つ 3人の女子高生を中心に、悪と戦う勧善懲悪ストーリー。

魔法少女だけでなく魅力的なヒーローたちも活躍し、女児向けアニメながら子どもたちだけでなく、成人の男女からも注目

されている。

公式 Youtube：https://www.youtube.com/channel/UC04GkwUikshOM1l0a1RLCcw

公式 Tiktok：

https://www.tiktok.com/discover/%E9%AD%94%E6%B3%95%E5%B0%91%E5%A5%B3%E3%83%97%E3%83%AA%E3%82%BA%E

3%83%9E%E3%82%B8%E3%82%AB%E3%80%90%E5%85%AC%E5%BC%8F%E3%80%91?lang=ja-JP

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※2）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※1 2024 年 9月時点の YouTube チャンネルおよび TikTok チャンネル合計登録者数

※2 アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担と

なります。

https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000 万以上のユーザーを有

する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライバー

（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指しています。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X（旧 Twitter）： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw

https://jp.17.live/
https://twitter.com/17livejp
https://www.facebook.com/17LIVEJP/
https://www.instagram.com/17livejp/
https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw
mailto:pr_jp@17.live